GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:50

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 005/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 013 – 005/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 005/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 12 de

JUNHO de 2023 até as 09 horas do dia 15 de JUNHO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 005/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EXPEDITAL SESA Nº

005-2023 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:50

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 15 de JUNHO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 005/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:50

ANEXO I

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)

UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: ENFERMEIRO II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Thiago Souza Malafaia 2274275

6 Welder De Souza Sabino 2274944

7 Raquel Aparecida Alves Honorato 2271839

8 Fernanda Leite Almeida 2297809

9 Alice De Oliveira Da Silva 2291374

10 Meirielly Miranda De Moraes Pinheiro 2278525

11 Luísa Teixeira Miranda Da Silva 2272544

12 Elisangela Gonzaga Da Silva Lima 2297197

13 Meire Aparecida Da Silva Souza 2274105

14 Samara Raquel Valle Ferreira Batista 2272520

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

61
Istela Ferreira Bomjardim

2295988

62 Aline De Jesus Conceição 2296211

63 Maria Alice Brito Soares 2277307

64 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2297730

65 Laira Onofrio Da Silva Garcia 2292228

66 Vilmar Santos Silva 2296826

67 Vanelma Alves De Carvalho Neves 2290617

68 Adileia Santos De Oliveira 2292671

69 Joyce De Brito Ferreira 2276396

70 Loany Assis Da Mota 2294257

71 Lilara Barbosa Rodrigues 2291085

72 Muriel Santos De Oliveira 2298659

73 Ianca Cristina Santos Silva 2287537

74 Alessandra Bergamaske Bermudes 2295589

75 Bruna Scherrer Basso Soares 2285036

76 Edilania Ferreira Silva Medeiros 2274765

77 Felipe Barbosa Dos Santos 2296882

78 Tatiane Boa Morte Sardi 2290094

79 Ruan Carlos De Souza Caldas 2297682

80 Tatielly Bonfim Catein 2288727

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:50

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14
Istela Ferreira Bomjardim

2295988

15 Aline De Jesus Conceição 2296211

16 Laira Onofrio Da Silva Garcia 2292228

17 Vilmar Santos Silva 2296826

18 Adileia Santos De Oliveira 2292671

19 Joyce De Brito Ferreira 2276396

20 Muriel Santos De Oliveira 2298659

21 Ruan Carlos De Souza Caldas 2297682

22 Tatielly Bonfim Catein 2288727

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Zelia Duarte Gervazio 2275627

12 Cristiane Patricia Rodrigues Vieira 2277729

13 Solange De Oliveira Torezani 2275681

14 Jorlei Evandro Rodrigues 2276517

15 Claudio Miranda Coelho 2293740

16 Lucineia Gramelicky Loss 2272040

17 Vitor Carlos Gomes De Souza 2284183

18 Laiza Alvarenga Da Silva 2284307

19 Daiany Ludtke Rosa 2289723

20 Simone Kalk 2297972

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Priscila Faria Cardoso 2290220

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Zelia Duarte Gervazio 2275627

5 Cristiane Patricia Rodrigues Vieira 2277729

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:50

6 Solange De Oliveira Torezani 2275681

7 Claudio Miranda Coelho 2293740

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Wilberto Ferreira Esposito 2285619

32 Silvia Queiroz Kerner De Melo 2278130

33 Tatiana Aguiar E Carneiro Leal Lopes 2274281

34 Licia Daher Martins 2295954

35 Claudiane Bonomo De Oliveira 2289128

36 Ronice Rodrigues Roque 2292062

37 Elaine Cristina Alves Farias 2296355

38 Fernanda Siqueira Coelho Pires 2292169

39 Janaina Libalde 2297390

40 Diogo Bergami Costa 2282237

41 Erica Dos Santos Vicentini Lorencini 2296233

42 Fernanda Oliveira Mendes 2297517

43 Anderson Vanzo 2275564

44 Angelica Da Silva Gonçalves 2297367

45 Jucelene Carvalho Nascimento 2286761

46 Luciana Mayer Coan 2291888

47 Andreia Poliana Barbosa Rocha 2279493

48 Brunella Candotti Félix Bragança De Sousa 2280182

49 Jeane Assis Nantes Vicente 2277591

50 Paula Dutra Barbosa 2282099

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Andressa Zahn Soares 2298306

12 Greyce Any Amorim Vieira Silva 2271918

13 Simone Calixto Borges 2280145

14 Renata Mallagutti Corrêa 2298495

15 Izadora De Oliveira Monte Mor 2275132

16 Julianna Passon Eduardo De Arruda 2273997

17 Bruno Cabral De Sousa 2280446

18 Mateus Rodrigues Carvalho 2275037

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:50

19 Warles Ferreira Cipriano 2285732

20 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2298554

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: ODONTÓLOGO CIRURGIÃO BUCOMAXILO FACIAL

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bruno Rogério Magalhães Monteiro 2274369

2 Diego De Castro Polido 2284995

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Das Graças Lacerda 2285322

2 Margot Da Penha Queiroz 2289057

3 Silvia Mara Moreira Simão 2276925

4 Andréa Gonzaga Lucas 2291369

5 Emilly Camata Caversan 2278588

6 Daniel Oliveira Batista Brum 2288516

7 Janaina Da Silva Costa 2275321

8 Gina Cassa Aguilar Jacobsen 2275109

9 Érika Pereira Dos Santos 2293078

10 Lívia Roldi Dallapícola 2293776

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carolina Rodrigues De Souza 2291959

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Andréa Gonzaga Lucas 2291369

2 Daniel Oliveira Batista Brum 2288516

3 Janaina Da Silva Costa 2275321

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DOUTOR ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Jhulia De Aguiar Carvalho Isgrance 2278867

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

12/06/2023, 10:50

22 Cleuzeir Gomes Sales 2290477

23 Wandsla Antonione Tavares 2289986

24 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2295895

25 Perla Lopes De Freitas Souza 2283304

26 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2279858

27 Thacio Miguel Venturin Da Silva 2275933

28 Suellen Cristina Sousa Oliveira 2271983

29 Ana Paula Gomes Costa 2272568

30 Elaine Cristina Pereira Ramos 2274425

31 Kamilla Morganna Gomes Valentim 2275338

32 Dávyla Purcino De Oliveira Souza 2277799

33 Murilo Valentim Vieira De Andrade 2275554

34 Paulo Lucas Dos Passos Alves 2290469

35 Mayara Veloso Filipe Rodrigues Dos Santos 2277847

36 Grazielli Catrinque Dos Santos 2298672

37 Karla Aparecida Fonceca Pereira 2281164

38 Paula Hoffman Peruggia 2293998

39 Maria Elizia Caldeira Lima 2298448

40 Nanibia Nayara Ferreira 2283465

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Thacio Miguel Venturin Da Silva 2275933

6 Suellen Cristina Sousa Oliveira 2271983

7 Dávyla Purcino De Oliveira Souza 2277799

8 Paulo Lucas Dos Passos Alves 2290469

9 Mayara Veloso Filipe Rodrigues Dos Santos 2277847

10 Nanibia Nayara Ferreira 2283465